
 

 

Piano Triennale della Formazione 2019-2021 

 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO NAZIONALE DEL LAVORO 

 

VISTO il D. Lgs. n.149/2015 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la semplificazione 

dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 

dicembre 2014 n.183”; 

 

VISTO il D.P.R. n.109 del 26.05.2016 contenente il Regolamento recante l’approvazione dello 

Statuto dell’INL; 

 

VISTO il D.P.C.M. 23 febbraio 2016 recante l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per 

il funzionamento dell’Ispettorato, emanato ai sensi dell’art.5 del predetto D. Lgs. n.149/2015; 

 

VISTO il D.D. n.8 del 13 febbraio 2019 recante la modifica degli artt.2 e 6 del D.P.C.M. 23 febbraio 

2016 sulla base di quanto stabilito dalla L. n.145/2018, art.1, c.445 lett. b); 

 

VISTO il D.D. n.9 del 13 febbraio 2019 recante l’organizzazione degli uffici della sede centrale 

dell’INL; 

 

VISTO il D.P.C.M. 25 marzo 2016 recante il regolamento di contabilità dell’Ispettorato, emanato ai 

sensi dell’art.5 del D. Lgs. n.149/2015; 

 

VISTO l’art.8 comma 2 del DPR n.70 del 2013 sul “Riordino del Sistema di Reclutamento e 

Formazione dei Dipendenti Pubblici e delle Scuole Pubbliche di Formazione”, ed in particolare 

l’articolo 8 il quale prevede che le amministrazioni statali anche a ordinamento autonomo e gli enti 

pubblici non economici adottino, entro e non oltre il 30 giugno di ogni anno, un Piano Triennale di 



formazione del personale in cui sono rappresentate le esigenze formative delle singole 

amministrazioni, che deve essere trasmesso al Dipartimento della Funzione Pubblica, al Ministero 

dell’Economia e delle finanze e al Comitato della SNA che redige annualmente il “Programma 

triennale delle attività di formazione dei dirigenti e funzionari pubblici”, le cui amministrazioni 

possono aderire. 

 

 

DECRETA  

 

 

E’ adottato il “Piano Triennale della Formazione dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro per il Triennio 

2019-2021” allegato al presente provvedimento di cui costituisce parte integrante. 

 

 

 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO 

Leonardo ALESTRA 

 

 

 

 

 


		2019-06-28T11:24:20+0000
	ALESTRA LEONARDO


		2019-06-28T13:27:45+0200
	Roma
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




